
IL DIRETTORE GENERALE 

UN1VERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 	..... 

16 SET. 2020 
2.5taril=2„_ a. 4 
Rep.pètreii e, a 4 3 I 

44Divkl,  
ifirligh 	 UNIVERSITÀ 

degli STUDI 
di CATANIA 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto-legge del 16/07/2020, n. 76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale"; 

vista la nota istruttoria prot. n.306678 del 10/07/2020 con il quale il RUP, ing. Andrea Mistretta, 

unità di personale afferente all' APSEMa, ha manifestato l'esigenza di procedere alla stipula di un 

contratto "Ponte" per il "Servizio di controllo, manutenzione ordinaria e straordinaria dei presidi ed 

impianti antincendio a servizio degli edifici dell'Università degli Studi di Catania", la cui durata è 

prevista in mesi 6 (sei) con scadenza il 31/03/2021, nelle more della conclusione della procedura di 

gara in corso, per un' importo complessivo pari ad € 130.134,38, IVA esclusa, oltre agli oneri della 

sicurezza pari ad € 2.1'31,01, IVA esclusa; 

visto il D.D. rep. n. 1862 prot.n. 309473 del 17/07/2020, con il quale si autorizza la suddetta spesa e 

si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali; 

visto il D.D. rep. n. 1995 prot.n. 314178 del 29/07/2020, con il quale è stato autorizzato l'avvio della 

trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con l'operatore 

economico "FBS Service S.r.l." — P. IVA 05065130873; 

vista la comunicazione del 29/07/2020, acquisita dal protocollo generale in pari data con il 

n. 314340, con la quale il RUP, ing. Andrea Mistretta, ha trasmesso il CIG 83876950E2, assegnato alla 

procedura in argomento; 

considerata la trattativa diretta sul MEPA con un unico operatore economico, n. 1372963, dalla 

quale risulta che l'operatore economico "FBS Service S.r.l." — P. IVA 05065130873, entro il 

03/09/2020 ore 18.00 quale termine ultimo per la presentazione dell'offerta, ha proceduto a 

formulare offerta relativa al servizio di cui in premessa, per l' importo pari ad € 126.230,35, IVA 

esclusa, di cui costi della manodopera pari ad 68.060,00, IVA esclusa, oltre agli oneri della sicurezza 

pari ad C 2.131,01, IVA esclusa, con un ribasso del 3% sull'importo a base d'asta; 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

visto l'impegno di spesa n. 40913/2, codice di riclassificazione finanziaria 15089004, causale 

contabile F15- quota anno 2020; 

considerato che, con comunicazione del 10/09/2020, assunta al protocollo generale in pari data con 

il n. 323835, il RUP, ing. Andrea Mistretta, dichiara, 	 "di aver verificato con esito positivo il 

possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti dell'impresa FBS Servicer 

considerato che, con comunicazione del 14/09/2020, assunta al protocollo generale in pari data con 

il n. 325030, il RUP, ing. Andrea Mistretta, dichiara, 	 "in base alle tabelle ministeriali del D.D. 

56/2019, il costo della manodopera è risultato adeguato"; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

Si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., come modificato dal 

decreto-legge del 16/07/2020, n. 76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale", 

l'affidamento diretto mediante Trattativa diretta sul MEPA n. 1372963 di un contratto "Ponte" per il 

"Servizio di controllo, manutenzione ordinaria e straordinaria dei presidi ed impianti antincendio a 

servizio degli edifici dell'Università degli Studi di Catania" per la durata di n. 6 (sei) mesi, dal 

01/10/2020 al 31/03/2021, nelle more della conclusione della procedura di gara in corso, con 

l'operatore economico "FBS Service S.r.l." — P. IVA 05065130873, con sede legale in Catania, Via 

Matteo Ricci, 19, per l'importo complessivo di € 156.600,86, IVA inclusa, di cui costi della 

manodopera pari ad C 83.033,20 e oneri della sicurezza pari ad C 2.599,83 — CIG 83876950E2. 

La spesa grava sull'impegno n. 40913/2, codice di riclassificazione finanziaria 15089004, causale 

contabile F15- quota anno 2020. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

IL DIRET1IQRWGENRRALE 

Prof. Giovahn 	V 


	Page 1
	Page 2

